

Protokół Nr 5.2021

*z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej w dniu 10 maja 2021 r.
godz. 10:30*

Członkowie posiedzenia komisji stałych połączyli się zdalnie poprzez system do głosowania. W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6 według załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Brak radnego Wojciecha Majchera.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzyła wz. Przewodniczącą pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta oraz Wiceprzewodnicząca Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Na wstępie pani Wicestarosta powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone, po czym przeszła do realizacji porządku obrad.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2020,
 - b) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2020 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2021 rok,
 - c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2020,
 - d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 r.
5. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026,
 - b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok,
 - c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu opatowskiego za 2020 rok,
 - d) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa powiatu opatowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych za 2020 rok,
 - e) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2020 rok.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Wiceprzewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2020.

Pani Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która szczegółowo omówiła projekt uchwały. Pani Kierownik poinformowała, iż organizator rodzinnej pieczy zastępczej, którym jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie musi wypełnić swojego ustawowego obowiązku i przedstawić roczne sprawozdanie z efektów pracy za rok 2020. Dodała, iż praca organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz zespołu do spraw rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora przebiegała w oparciu o 3 – letni powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Opatowskim, a w związku z sytuacją epidemii COVID-19 na terenie całego kraju praca na rzecz rodzinnej pieczy zastępczej odbywała się w ścisłym reżimie sanitarnym oraz zgodnie z zaleceniami Wojewody Świętokrzyskiego. Kontynuując pani Kierownik wskazała, iż w 2020 r. zatrudnionych było 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, którzy wspólnie z pracownikiem socjalnym na podstawie wniosku rodziny zastępczej objęli swoją opieką 19 rodzin

zastępczych i dzieci umieszczonych w tych rodzinach. Koordynator udzielał wsparcia 25 pełnoletnim wychowankom pozostającym w rodzinach zastępczych. Dalej wymieniła zadania koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, podkreślając ich rolę w funkcjonowaniu pieczy.

Pani kierownik pokazała w liczbach oceny dzieci będących w rodzinnej pieczy zastępczej. Wskazała, iż w 2020 r. pracownicy zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej dokonali 35 ocen sytuacji dziecka w rodzinie zastępczej. Sporządzono również 12 ocen rodzin zastępczych. Ponadto pracownicy wzięli udział w 6 posiedzeniach zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu socjalizacyjnego: Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym, Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Tarłowie, Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Opatowie, Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Ożarowie oraz Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego w Opatowie. Podsumowując pokazała ile mamy rodzin zastępczych i wychowanków rodzin zastępczych kontynuujący naukę z terenu powiatu opatowskiego oraz innego powiatu.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2020. Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2020 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2021 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca ponownie udzieliła głosu kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która na wstępie wyjaśniła, iż w związku z art. 112 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na podstawie, którego rada powiatu opracowuje i wykonuje lokalne programy pomocy społecznej.

Następnie pani Kierownik podała dane statystyczne GUS aktualne na dzień 30 czerwca 2020 r, które przedstawiają się następująco:

- 1) liczba pracowników – 12 osób, w tym: 2 osoby na stażu,
- 2) liczba mieszkańców Powiatu Opatowskiego – 51 834 osób, w tym:

- szacunkowa liczba osób niepełnosprawnych w powiecie wynosi – 7 661 osób (dane z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 r. przeprowadzonego przez Główny Urząd Statystyczny) tj. ok. 14 % ogółu mieszkańców powiatu,
- liczba osób niepełnosprawnych pozostających bez pracy – 62 osoby, w tym 21 kobiet,
- liczba osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu – 15 osób, w tym 5 kobiet (dane na dzień 31.12.2020 r. z Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie).

Pani Kierownik przypomniała, iż na terenie powiatu opatowskiego funkcjonują trzy domy pomocy społecznej (DPS): w Zochcinku z Filią w Opatowie, w Czachowie, w Sobowie z Filią w Suchodółce. Wymieniła również Warsztaty Terapii Zajęciowej. Podsumowując przedłożyła wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2021 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2020 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w powiecie opatowskim na 2021 rok. Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2020.

Głos ponownie zabrała pani Katarzyna Ambryszewska, która poinformowała, iż zasoby pomocy społecznej Powiatu Opatowskiego, określone w załączniku do niniejszej uchwały obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Pani Wicestarosta zapytała o liczbę urodzeń i liczbę zgonów w 2020 r.

Pani Kierownik wyjaśniła, iż na dana chwilę posiadamy danę jedynie za I półrocze 2020 r, gdyż za cały rok Główny Urząd Statystyczny opublikuje w miesiącach czerwiec – sierpień. Wskazała, iż w I półroczu liczba urodzeń to 180 dzieci, natomiast liczba zgonów to 349 osób.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2020. Wobec braku pytań, poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 r.

Pani Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu panu Markowi Gołasie – Kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, który poinformował, iż w sprawozdaniu znajdują się informacje dotyczące współpracy powiatu opatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w danym roku.

Kierownik wyjaśnił, iż organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu opatowskiego prowadzą działalność z wykorzystaniem środków z dotacji z budżetu powiatu opatowskiego bądź z własnej działalności oraz z wykorzystaniem mienia powiatu, które wykorzystują do celów swojej działalności takich jak siedziba pobytu organizacji w lokalizacji będącej własnością powiatu opatowskiego oraz organizację uroczystości i wydarzeń związanych z profilem działalności organizacji wykorzystując zabudowę oraz tereny będące własnością powiatu opatowskiego.

Wskazał, iż do organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe powiatu zaliczamy:

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego z siedzibą w Opatowie, którego powiat jest członkiem od 2007 r. oraz prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich,
- Stowarzyszenie „Akademia Pomysłu” przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Bidzinach z siedzibą w Bidzinach,
- Klub Olimpiad Specjalnych TRAMP przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach.

Kontynuując Kierownik wyliczył zadania Powiatu Opatowskiego z zakresu działalności pożytku publicznego realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Poinformował, iż w ramach zadania Ministerstwa Sprawiedliwości prowadzone są dwa punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej zlokalizowane: w Starostwie Powiatowym w Opatowie oraz w delegaturze Ożarów. Wskazał, iż mecenas wykonują zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji.

Podsumowując wskazała kwoty dofinansowania na poszczególne zadania zaplanowano następujące kwoty:

- 64.020,00 zł na realizację zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, którą powiat będzie realizował we współpracy z organizacjami pozarządowymi,
- na dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej, prowadzonych przez organizacje pozarządowe, kwotę w wysokości 461.000,00 zł,
- na dofinansowanie zadań z kultury, sportu i rekreacji, jakie będzie realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie oraz inne komórki organizacyjne starostwa we współpracy z organizacjami pozarządowymi, kwotę 15.000,00 zł,
- na pozostałe zadania przeznacza się kwotę zgodnie z założeniami przyjętymi w uchwale budżetowej powiatu na 2020 r.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 r. Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026.

Pani Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak – Skarbnikowi Powiatu, która poinformowała, iż zmiany w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2021 rok o kwotę 1.183.898 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2021 rok o kwotę 1.183.898 zł. Dodatkowo zwiększa się wydatki na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2021 roku o kwotę 43.938 zł. Pani Skarbnik wykazała:

Dochody bieżące w kwocie 109.318.233,42 zł, tj. zwiększają się o 402.730 zł, w związku z:

- 1) zmniejszeniem dochodów o kwotę 463.201 zł w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, które wynika ze zmiany wniosku o dofinansowanie projektu „Zabezpieczenie mieszkańców Powiatu Opatowskiego w walce z COVID-19 oraz podmiotów zaangażowanych w walkę z epidemią”,

2) zwiększeniem dochodów o kwotę 492.713 zł w dziale 600 Transport i łączność z tytułu dofinansowania zadań z środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 0720T Iwaniska -Tęcza - Krępa Dolna – Boduszów – Mydlów – Kaczyce – Grocholice – Włostów w m. Włostów.

3) zwiększeniem dochodów w dziale dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 90.938 zł z tytułu opłaty komunikacyjnej przeznaczone na sfinansowanie zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy i zmiany sposobu użytkowania budynku w Ciszycy Górnej z przeznaczeniem na prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Opatowie,

3) zwiększeniem dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 11.590 zł wynikają z ponownego przeliczenia wydatków kwalifikowanych projektu „Specjalny znaczy Lepszy - wsparcie dla uczniów szkół podstawowych w ramach Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych w Niemienicach i Dębnie”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Opatowie,

4) zwiększeniem dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 130.000 zł co wynika z podwyższenia kosztu utrzymania mieszkańca i jest przeznaczone na zadanie „Wymiana systemu przeciwpożarowego w budynkach mieszkalnych DPS Sobów”.

6) zwiększeniem dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 120.000 zł co wynika środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 7 pracowników DPS w Zochcinku, zatrudnionych w ramach umów z PUP,

7) zwiększenie dochodów w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 6.989 zł,

8) zwiększenie dochodów w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 11.875 zł co wynika z otrzymanych środków z Funduszu Pracy w związku z realizacją zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,

9) zwiększenie dochodów w dziale Rodzina o kwotę 1.826 zł co wynika z otrzymanego odszkodowania za zniszczone laptopy, które były zakupione w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”.

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 2.843.545,42 zł.

Dochody majątkowe w kwocie 5.213.405 zł tj. zwiększają się o kwotę 781.168 zł

- w dziale Transport i łączność o kwotę 317.967 zł, co wynika z tytułu dofinansowania zadań z środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0698T Rzuchów – Drzenkowice – Brzóstowa – dr. woj. Nr 755 polegająca na budowie chodnika w m. Wszechświęte odc. dł. 0,635 km”.

- w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, o kwotę 463.201 zł co wynika ze zmiany wniosku o dofinansowanie projektu „Zabezpieczenie mieszkańców Powiatu Opatowskiego w walce z COVID-19 oraz podmiotów

zaangażowanych w walkę z epidemią”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Opatowie;

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 3.848.456,00 zł.

2. Dotyczy wydatków roku 2021 wykazanych w poz. 2.

Planowane wydatki na 2021 rok wynosić będą 117.103.896,42 zł, tj. zwiększają się o 1.183.898 zł.

a) Wydatki bieżące w kwocie 102.710.107,42 zł, tj. zwiększają się o 1.144.305 zł, w tym:

- wydatki na wynagrodzenia i pochodne w kwocie 67.683.418zł,
- wydatki statutowe w kwocie 25.006.422 zł,
- dotacje w kwocie 3.156.466 zł,
- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.187.490 zł,
- wydatki na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 2.848.465,42 zł.

b) Wydatki majątkowe 14.393.789 tj. zwiększają się o 1.144.305 zł w związku z:

- zwiększeniem wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0698T Rzuchów – Drzenkowice – Brzóstowa – dr. woj. Nr 755 polegająca na budowie chodnika w m. Wszechświęte odc. dł. 0,635 km” o kwotę 315.704 zł.
- zwiększeniem wydatków majątkowych projektu „Zabezpieczenie mieszkańców Powiatu Opatowskiego w walce z COVID-19 oraz podmiotów zaangażowanych w walkę z epidemią”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Opatowie o kwotę 463.201 zł;
- realizacją zadania „Wykonanie Master Planu opracowanego na potrzeby realizacji przedsięwzięcia Świętokrzyskie Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej we Włostowie” – plan roku 2021- 102.000 zł;
- zmniejszeniem wydatków na zadanie „Wykonanie studium wykonalności wraz ze strategią rozwoju terenu i źródeł finansowania inwestycji oraz inwentaryzacji terenu dla zadania pn. „Utworzenie Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolnej” o kwotę 40.590 zł;
- zwiększeniem zadania „Budowa Tężni Solankowej na terenie DPS w Zochcinku wraz z opracowaniem dokumentacji” o kwotę 38.000 zł;
- realizacją zadania „Wymiana systemu przeciwpożarowego w budynku mieszkalnym w DPS w Sobowie” o wartości 130.000 zł;
- realizacją zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy i zmiany sposobu użytkowania budynku w Ciszycy Górnej z przeznaczeniem na prowadzenie placówki opiekuńczo -wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego” o wartości 120.000 zł;
- realizacją zadania „Modernizacja tarasu przy Podziemnej Trasie Turystycznej w Opatowie”, o wartości 15.990 zł.

Podsumowując pani Skarbnik wskazała, iż prognozowana wysokość ww. wydatków na kolejne lata wynosi: w roku 2022 - 809.017 zł, 2023 – 790.187 zł, 2024 – 771.377

zł, 2025 – 752.526 zł, 2026 – 733.697 zł, 2027 – 714.867 zł i w roku 2028 – 175.781 zł.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2021– 2026, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok, który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu opatowskiego za 2020 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu panu Arturowi Kargulewiczowi – Kierownikowi Zarządzania Kryzysowego, który poinformował, iż w informacji złożonej przez Komendanta zostały ujęte występujące zagrożenia, zdarzenia i wypadki, z których wyciągnięto wnioski i postawiono zadania do realizacji w kolejnym roku kalendarzowym.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu opatowskiego za 2020 rok, który stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa powiatu opatowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych za 2020 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca ponownie udzieliła głosu panu Arturowi Kargulewiczowi, który wyjaśnił, iż informacja została opracowana w wersji opisowej i graficznej. Dokonano analizy występujących zagrożeń, zdarzeń i wypadków, z których wyciągnięto wnioski i postawiono zadania do realizacji w kolejnym roku kalendarzowym.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa powiatu opatowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych za 2020 rok, który stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

e) **w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2020 rok.**

Głos ponownie zabrała Kierownik Zarządzania Kryzysowego, który poinformował, iż informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie została przedstawiona w wersji opisowej, w której przeanalizowano występujące zagrożenia, sytuacje epizodyczne i epidemiczne za 2020 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2020 rok, który stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pani Wiceprzewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia

Ad.6. Sprawy organizacyjne.

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie.

Wobec braku pytań pani Wiceprzewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 11:30).

Protokołowała:

Sylwia Zakrzewska

**Wiceprzewodnicząca Komisji oświaty, sportu, zdrowia
i pomocy społecznej**

Małgorzata Jalowska